ATASES2CCV-GabDesaNSC - 602021
Código de validação: 4A4C66B77C

SEGUNDA CÂMARA CÍVEL

CÓPIA AUTÊNTICA DA ATA

ATA DA SESSÃO DO DIA 04 DE MAIO DE 2021.

Aos quatro dias do mês de maio do ano dois mil e vinte e um, nesta cidade de São Luís, Capital do Estado do
Maranhão, às nove horas, na Sala de Sessões das Câmaras Cíveis deste Tribunal de Justiça, sob a Presidência
do Excelentíssimo Senhor Desembargador NELMA CELESTE SOUZA SILVA SARNEY COSTA, foi aberta
a sessão da SEGUNDA CÂMARA CÍVEL. Presentes os Desembargadores ANOTNIO GUERREIRO
JÚNIOR, MARIA DAS GRAÇAS DE CASTRO DUARTE MENDES e LUIZ GONZAGA ALMEIDA
FILHO (com jurisdição parcial). O(A) Procurador(a) de Justiça: RAIMUNDO NONATO DE CARVALHO
FILHO e o(a) Secretário(a): JAMIL AGUIAR DA SILVA JUNIOR. Aprovada a Ata da sessão anterior.
JULGAMENTOS: 1-PROCESSO CÍVEL E DO TRABALHO | Recursos | Agravos | Agravo Interno Cível
NÚMERO PROCESSO N.º 0000737-18.2017.8.10.0110 PROTOCOLO N.º 018715/2020;
Agravante:BANCO BRADESCO S/A(); Advogado(a): WILSON SALES BELCHIOR;
Agravado:BENEDITO LOBATO(); Advogado(a): FLÁVIO HENRIQUE AIRES PINTO Relatora: Desa.
MARIA DAS GRAÇAS DE CASTRO DUARTE MENDES ; "UNANIMEMENTE, A SEGUNDA
CÂMARA CÍVEL NEGOU PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DA
DESEMBARGADORA RELATORA".. 2-PROCESSO CÍVEL E DO TRABALHO | Recursos | Agravos |
Agravo Interno Cível NÚMERO PROCESSO N.º 0000771-50.2016.8.10.0070 PROTOCOLO N.º
007081/2020; Agravante:MUNICÍPIO DE ARARI(); Procurador do Município: RODILSON SILVA DE
ARAUJO, MACILIO RIBEIRO DE ALMEIDA; Agravado:SIMONE DE RIBAMAR PEDROSA
PRASERES(); Advogado(a): JOSE ANTONIO NUNES AGUIAR Relatora: Desa. MARIA DAS GRAÇAS
DE CASTRO DUARTE MENDES ; "UNANIMEMENTE, A SEGUNDA CÂMARA CÍVEL NEGOU
PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DA DESEMBARGADORA RELATORA".. 3-
PROCESSO CÍVEL E DO TRABALHO | Recursos | Agravos | Agravo Interno Cível NÚMERO PROCESSO
N.º 0011502-89.2014.8.10.0001 PROTOCOLO N.º 042937/2019; Agravante:MUNICIPIO DE SAO LUIS();
Procurador(a)(es): JOÃO SIMÕES TEIXEIRA; Agravado:NUBIA DE BRITO SILVA(); Advogado(a):
ANTONIO CARLOS ARAUJO FERREIRA Relatora: Desa. MARIA DAS GRAÇAS DE CASTRO
DUARTE MENDES ; "UNANIMEMENTE, A SEGUNDA CÂMARA CÍVEL NEGOU PROVIMENTO AO
RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DA DESEMBARGADORA RELATORA".. 4-PROCESSO CÍVEL
E DO TRABALHO | Recursos | Agravos | Agravo Interno Cível NÚMERO PROCESSO N.º
0028536-82.2011.8.10.0001 PROTOCOLO N.º 014146/2020; Agravante:DEPARTAMENTO ESTADUAL
DE TRÂNSITO DO MARANHÃO - DETRAN/MA(); Advogado(a): MARVIO AGUIAR REIS, KARINA
DE SOUSA MORAES; Agravado:NILDA DE JESUS PEREIRA(); Advogado(a): WALTER CASTRO E
SILVA FILHO Relator: Des. ANTONIO GUERREIRO JÚNIOR ; "UNANIMEMENTE, A SEGUNDA
CÂMARA CÍVEL NEGOU PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO
DESEMBARGADOR RELATOR".. 5-PROCESSO CÍVEL E DO TRABALHO | Recursos | Apelação Cível
NÚMERO PROCESSO N.º 0027037-24.2015.8.10.0001 PROTOCOLO N.º 025000/2020 - SÃO LUÍS;
Apelante:MARCOS AURELIO FERREIRA DA COSTA(); Advogado(a): MARCELO VERISSIMO DA
SILVA; Apelado:ESTADO DO MARANHAO; Procurador(a)(es): ROMARIO JOSE LIMA ESCORCIO
Relator: Des. ANTONIO GUERREIRO JÚNIOR ; "UNANIMEMENTE E CONTRA O PARECER
MINISTERIAL, A SEGUNDA CÂMARA CÍVEL NEGOU PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS
DO VOTO DO DESEMBARGADOR RELATOR".. 6-PROCESSO CÍVEL E DO TRABALHO | Recursos |
Apelação Cível NÚMERO PROCESSO N.º 0001544-93.2013.8.10.0040 PROTOCOLO N.º 005963/2020 -
IMPERATRIZ; Apelante:MARIA RODRIGUES BASTOS; Advogado(a): JOAO PAULO DOS SANTOS
SOUSA; (1º Apelado):MILLE MOTORS LTDA; Advogado(a): EDMAR DE OLIVEIRA NABARRO; (2º
Apelado):RECON ADMINISTRADORA DE CONSÓRCIO LTDA; Advogado(a): ALYSSON TOSIN; (3º
Apelado):MOTO TRAXX DA AMAZONIA LTDA; Advogado(a): IVO LUNGUINHO BARBOSA, EVA

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gab. Desa. Nelma Celeste Souza Silva Sarney Costa

ATASES2CCV-GabDesaNSC - 602021 / Código: 4A4C66B77C
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

JANINE RICARTE ROLIM Relator: Des. ANTONIO GUERREIRO JÚNIOR ; "UNANIMEMENTE E DE
ACORDO COM O PARECER MINISTERIAL, A SEGUNDA CÂMARA CÍVEL NÃO CONHECEU DO
RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO DESEMBARGADOR RELATOR".. 7-PROCESSO CÍVEL E
DO TRABALHO | Recursos | Apelação Cível NÚMERO PROCESSO N.º 0000735-15.2013.8.10.0134
PROTOCOLO N.º 022560/2020 - TIMBIRAS; Apelante:FRANCISCO RIBEIRO DA SILVA; Advogado(a):
HENRY WALL GOMES FREITAS; Apelado:BANCO BV FINANCEIRA S/A - CRÉDITO,
FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO; Advogado(a): GILBERTO BORGES DA SILVA Relator: Des.
ANTONIO GUERREIRO JÚNIOR ; "UNANIMEMENTE E DE ACORDO COM O PARECER
MINISTERIAL, A SEGUNDA CÂMARA CÍVEL NÃO CONHECEU DO RECURSO, NOS TERMOS DO
VOTO DO DESEMBARGADOR RELATOR".. 8-PROCESSO CÍVEL E DO TRABALHO | Recursos |
Apelação Cível NÚMERO PROCESSO N.º 0014413-50.2009.8.10.0001 PROTOCOLO N.º 004621/2020 -
SÃO LUÍS; Apelante:ANA PAULA LIMA NOLETO; Defensor Público: WERTHER DE MORAES LIMA
JUNIOR; Apelado:CLEMENTINO LUCAS DA COSTA JUNIOR; Advogado(a): WLADIMIR DE
CARVALHO ABREU Relator: Des. ANTONIO GUERREIRO JÚNIOR ; "UNANIMEMENTE E DE
ACORDO COM O PARECER MINISTERIAL, A SEGUNDA CÂMARA CÍVEL DEU PROVIMENTO AO
RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO DESEMBARGADOR RELATOR".. 9-PROCESSO CÍVEL E
DO TRABALHO | Recursos | Apelação Cível NÚMERO PROCESSO N.º 0003311-02.2014.8.10.0051
PROTOCOLO N.º 008599/2020 - PEDREIRAS; Apelante:TEREZA DE SOUSA COURAS; Advogado(a):
PEDRO BEZERRA DE CASTRO; Apelado:MULTIMARCAS ADMINISTRADORA DE CONSÓRCIOS
LTDA; Advogado(a): WASHINGTON LUIZ DE MIRANDA DOMINGUES TRANM Relator: Des.
ANTONIO GUERREIRO JÚNIOR ; "UNANIMEMENTE E DE ACORDO COM O PARECER
MINISTERIAL, A SEGUNDA CÂMARA CÍVEL NÃO CONHECEU DO RECURSO, NOS TERMOS DO
VOTO DO DESEMBARGADOR RELATOR".. 10-PROCESSO CÍVEL E DO TRABALHO | Recursos |
Apelação Cível NÚMERO PROCESSO N.º 0004377-36.2015.8.10.0001 PROTOCOLO N.º 005985/2020 -
SÃO LUÍS; Apelante:COOPERFORTE - COOPERATIVA DE ECO. E CRED. MUTUO DOS FUNC. DE
INSTI. FINANCEIRAS PUB. FED. LTDA; Advogado(a): DAVID SOMBRA PEIXOTO; Apelado:DEBORA
DE JESUS VIANA DE ARAUJO Relator: Des. ANTONIO GUERREIRO JÚNIOR ; "UNANIMEMENTE E
DE ACORDO COM O PARECER MINISTERIAL, A SEGUNDA CÂMARA CÍVEL DEU PROVIMENTO
AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO DESEMBARGADOR RELATOR".. 11-PROCESSO CÍVEL
E DO TRABALHO | Recursos | Apelação Cível NÚMERO PROCESSO N.º 0007523-90.2012.8.10.0001
PROTOCOLO N.º 024197/2020 - SÃO LUÍS; Apelante:ANGELA MARIA NEVES AROUCHA;
Advogado(a): KALLY EDUARDO CORREIA LIMA NUNES; Apelado:ESTADO DO MARANHAO;
Procurador(a)(es): LUCIANA CARDOSO MAIA Relator: Des. ANTONIO GUERREIRO JÚNIOR ;
"UNANIMEMENTE E DE ACORDO COM O PARECER MINISTERIAL, A SEGUNDA CÂMARA CÍVEL
NEGOU PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO DESEMBARGADOR
RELATOR".. 12-PROCESSO CÍVEL E DO TRABALHO | Recursos | Apelação Cível NÚMERO
PROCESSO N.º 0000157-92.2014.8.10.0077 PROTOCOLO N.º 023513/2020 - BURITI; Apelante:ESTADO
DO MARANHAO; Procurador(a)(es): LUCIANA CARDOSO MAIA; Apelado:MARIA DOS ANJOS
SILVA DE OLIVEIRA; Advogado(a): CARLOS ALUÍSIO DE OLIVEIRA VIANA Relator: Des. ANTONIO
GUERREIRO JÚNIOR ; "UNANIMEMENTE E DE ACORDO COM O PARECER MINISTERIAL, A
SEGUNDA CÂMARA CÍVEL NEGOU PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO
DESEMBARGADOR RELATOR".. 13-PROCESSO CÍVEL E DO TRABALHO | Recursos | Apelação Cível
NÚMERO PROCESSO N.º 0000252-61.2015.8.10.0086 PROTOCOLO N.º 015061/2020 -
ESPERANTINÓPOLIS; Apelante:JOMILSON ALVES BARBOSA; Advogado(a): MABIO SILVA
BORGES; Apelado:MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO; Promotor(a)(es): XILON DE
SOUZA JÚNIOR Relator: Des. ANTONIO GUERREIRO JÚNIOR ; "UNANIMEMENTE E DE ACORDO
COM O PARECER MINISTERIAL, A SEGUNDA CÂMARA CÍVEL NEGOU PROVIMENTO AO
RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO DESEMBARGADOR RELATOR".. 14-PROCESSO CÍVEL E
DO TRABALHO | Recursos | Apelação Cível NÚMERO PROCESSO N.º 0047640-21.2015.8.10.0001
PROTOCOLO N.º 021530/2020 - SÃO LUÍS; Apelante:MUNICIPIO DE SAO LUIS; Procurador do
Município: MARIANA NOVAES CASAES E SILVA; Apelado:VALENTINA LEÃO; Advogado(a):
JOSIVALDO DE JESUS LEAO VIEGAS; Litisconsorte:ESTADO DO MARANHAO; Procurador(a)(es):
CARLOS HENRIQUE FALCAO DE LIMA Relator: Des. ANTONIO GUERREIRO JÚNIOR ;
"UNANIMEMENTE E DE ACORDO COM O PARECER MINISTERIAL, A SEGUNDA CÂMARA CÍVEL

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gab. Desa. Nelma Celeste Souza Silva Sarney Costa

ATASES2CCV-GabDesaNSC - 602021 / Código: 4A4C66B77C
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

2

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

DEU PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO DESEMBARGADOR RELATOR"..
15-PROCESSO CÍVEL E DO TRABALHO | Recursos | Apelação Cível NÚMERO PROCESSO N.º
0000127-79.2016.8.10.0144 PROTOCOLO N.º 016484/2020 - SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA;
Apelante:COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO MARANHAO - CAEMA(); Advogado(a):
GEORGE LUCAS DUARTE DE MEIRELLES; Apelado:MARIA NILZA GONÇALVES LIMA;
Advogado(a): ALMIVAR SIQUEIRA FREIRE JUNIOR Relator: Des. ANTONIO GUERREIRO JÚNIOR ;
"UNANIMEMENTE E DE ACORDO COM O PARECER MINISTERIAL, A SEGUNDA CÂMARA CÍVEL
DEU PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO DESEMBARGADOR
RELATOR".. 16-PROCESSO CÍVEL E DO TRABALHO | Recursos | Apelação Cível NÚMERO
PROCESSO N.º 0014283-50.2015.8.10.0001 PROTOCOLO N.º 014709/2020 - SÃO LUÍS;
Apelante:CARLOS JESUS DE CARVALHO; Advogado(a): ARNALDO VIEIRA SOUSA;
Apelante:EDMILSON BALDEZ DAS NEVES; Advogado(a): ARNALDO VIEIRA SOUSA;
Apelante:FRANCISCO FRANCINEIDE GRANGEIRO; Advogado(a): ARNALDO VIEIRA SOUSA;
Apelante:JOSE NILTON GONÇALVES DINIZ; Advogado(a): ARNALDO VIEIRA SOUSA;
Apelante:JOSE PINHEIRO MARQUES; Advogado(a): ARNALDO VIEIRA SOUSA;
Apelado:UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHAO UEMA; Advogado(a): ADOLFO TESTI NETO,
LEONARDO LIMA ABREU, AMILSON FURTADO DOS SANTOS Relator: Des. ANTONIO
GUERREIRO JÚNIOR ; "UNANIMEMENTE E DE ACORDO COM O PARECER MINISTERIAL, A
SEGUNDA CÂMARA CÍVEL NEGOU PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO
DESEMBARGADOR RELATOR".. 17-PROCESSO CÍVEL E DO TRABALHO | Recursos | Apelação Cível
NÚMERO PROCESSO N.º 0002085-64.2011.8.10.0051 PROTOCOLO N.º 025699/2019 - PEDREIRAS;
Apelante:MARIA IRIS SANTOS DA SILVA; Advogado(a): RONIERYSON POLARY FROIS;
Apelado:MARIA DAS GRACAS SOARES MARIANO; Advogado(a): PEDRO BEZERRA DE CASTRO
Relator: Des. ANTONIO GUERREIRO JÚNIOR ; "UNANIMEMENTE E DE ACORDO COM O PARECER
MINISTERIAL, A SEGUNDA CÂMARA CÍVEL NEGOU PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS
DO VOTO DO DESEMBARGADOR RELATOR".. 18-PROCESSO CÍVEL E DO TRABALHO | Recursos |
Apelação Cível NÚMERO PROCESSO N.º 0000184-30.2016.8.10.0037 PROTOCOLO N.º 023578/2019 -
GRAJAÚ; Apelante:MUNICÍPIO DE GRAJAÚ - MA; Procurador do Município: RAFAEL SANTANA DE
SOUSA SANTOS; Apelado:SOCIEDADE BENEFICENTE SÃO CAMILO; Advogado(a): ANDRE
GUSTAVO GAVILAN LOPES SILVA Relator: Des. ANTONIO GUERREIRO JÚNIOR ;
"UNANIMEMENTE E DE ACORDO COM O PARECER MINISTERIAL, A SEGUNDA CÂMARA CÍVEL
NEGOU PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO DESEMBARGADOR
RELATOR".. 19-PROCESSO CÍVEL E DO TRABALHO | Recursos | Apelação Cível NÚMERO
PROCESSO N.º 0001701-03.2016.8.10.0027 PROTOCOLO N.º 021876/2019 - BARRA DO CORDA;
Apelante:COMPANHIA ENERGÉTICA DO MARANHÃO - CEMAR; Advogado(a): TIAGO JOSE
FEITOSA DE SA; Apelado:GUTEMBERG MOURA MOREIRA; Advogado(a): JOSE CARLOS RABELO
BARROS JUNIOR Relator: Des. ANTONIO GUERREIRO JÚNIOR ; "UNANIMEMENTE E DE ACORDO
COM O PARECER MINISTERIAL, A SEGUNDA CÂMARA CÍVEL NEGOU PROVIMENTO AO
RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO DESEMBARGADOR RELATOR".. 20-PROCESSO CÍVEL E
DO TRABALHO | Recursos | Apelação Cível NÚMERO PROCESSO N.º 0000386-33.2005.8.10.0056
PROTOCOLO N.º 021240/2019 - SANTA INÊS; Apelante: ESTADO DO MARANHAO();
Procurador(a)(es): MARCELO DE OLIVEIRA ELIAS; Apelado:MARIA A A SOUSA LIVRARIA;
Advogado(a): DIEGO JOSE FONSECA MOURA, FRANCISCO COUTINHO CHAVES Relator: Des.
ANTONIO GUERREIRO JÚNIOR ; "UNANIMEMENTE E DE ACORDO COM O PARECER
MINISTERIAL, A SEGUNDA CÂMARA CÍVEL DEU PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO, NOS
TERMOS DO VOTO DO DESEMBARGADOR RELATOR".. 21-PROCESSO CÍVEL E DO TRABALHO |
Recursos | Apelação Cível NÚMERO PROCESSO N.º 0000692-35.2011.8.10.0074 PROTOCOLO N.º
009106/2020 - BOM JARDIM; Apelante:BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S/A; Advogado(a):
BENEDITO NABARRO; Apelado:PAULO AFONSO LEAL; Advogado(a): EDNO PEREIRA MARQUES
Relator: Des. ANTONIO GUERREIRO JÚNIOR ; "UNANIMEMENTE E DE ACORDO COM O PARECER
MINISTERIAL, A SEGUNDA CÂMARA CÍVEL NEGOU PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS
DO VOTO DO DESEMBARGADOR RELATOR". Observação: Suspeição declarada pela Desembargadora
MARIA DAS GRAÇAS DE CASTRO DUARTE MENDES.. 22-PROCESSO CÍVEL E DO TRABALHO |
Recursos | Apelação Cível NÚMERO PROCESSO N.º 0008181-37.2000.8.10.0001 PROTOCOLO N.º

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gab. Desa. Nelma Celeste Souza Silva Sarney Costa

ATASES2CCV-GabDesaNSC - 602021 / Código: 4A4C66B77C
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

3

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

034227/2019 - SÃO LUÍS; Apelante:FRANCISCO XAVIER DE SOUSA FILHO; Advogado(a):
FRANCISCO XAVIER DE SOUSA FILHO, FELIPE ANTONIO RAMOS SOUSA; Apelado:BANCO DO
NORDESTE DO BRASIL S/A(); Advogado(a): MARIA GABRIELA SILVA PORTELA Relator: Des.
ANTONIO GUERREIRO JÚNIOR ; "UNANIMEMENTE E CONTRA O PARECER MINISTERIAL, A
SEGUNDA CÂMARA CÍVEL DEU PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO
DESEMBARGADOR RELATOR". Observação: Suspeição declarada pela Desembargadora MARIA DAS
GRAÇAS DE CASTRO DUARTE MENDES.. 23-PROCESSO CÍVEL E DO TRABALHO | Recursos |
Apelação Cível NÚMERO PROCESSO N.º 0000535-26.2016.8.10.0094 PROTOCOLO N.º 035508/2019 -
LORETO; Apelante:ESTADO DO MARANHÃO; Procurador(a)(es): DANIEL BLUME P. DE ALMEIDA;
Apelado:GALDENICE FERREIRA BRITO; Advogado(a): WILSON RODRIGUES DA SILVA, WILTON
BARROS DE OLIVEIRA, MIDJIE KELLI DA SILVA PASSOS Relator: Des. ANTONIO GUERREIRO
JÚNIOR ; "UNANIMEMENTE E DE ACORDO COM O PARECER MINISTERIAL, A SEGUNDA
CÂMARA CÍVEL NEGOU PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO
DESEMBAGADOR RELATOR".. 24-PROCESSO CÍVEL E DO TRABALHO | Recursos | Remessa
Necessária Cível NÚMERO PROCESSO N.º 0001350-47.2013.8.10.0120 PROTOCOLO N.º 017651/2020 -
SÃO BENTO; Remetente:JUIZO DE DIREITO DA COMARCA DE SAO BENTO(); Requerente:LEANA
PAULA ARAÚJO PINHEIRO; Advogado(a): FABIO LUIZ VIÉGAS CUTRIM; Requerido:MUNICÍPIO DE
SÃO BENTO-MA.; Procurador(a)(es): JOSE FRANCISCO BELEM DE MENDONCA JUNIOR, ANTONIO
MARCOS ALVES MATOS Relator: Des. ANTONIO GUERREIRO JÚNIOR ; "UNANIMEMENTE E DE
ACORDO COM O PARECER MINISTERIAL, A SEGUNDA CÂMARA CÍVEL NEGOU PROVIMENTO
AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO DESEMBAGADOR RELATOR"..

Nada mais havendo a tratar, o Excelentíssimo Senhor Desembargador Presidente encerrou a Sessão do
que foi lavrado a presente ata, que aprovada, será assinada. Eu, JAMIL AGUIAR DA SILVA JUNIOR,
secretariei e escrevi. Está conforme o original.

COORDENADORIA DAS CÂMARAS CÍVEIS ISOLADAS, em São Luís, 04 de maio de 2021.

Des(a). NELMA CELESTE SOUZA SILVA SARNEY COSTA
PRESIDENTE DAS SEGUNDA CÂMARA CÍVEL

Desembargadora NELMA CELESTE SOUZA SILVA SARNEY COSTA
Matrícula 16253

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 05/10/2021 10:28 (NELMA CELESTE SOUZA SILVA SARNEY
COSTA)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gab. Desa. Nelma Celeste Souza Silva Sarney Costa

ATASES2CCV-GabDesaNSC - 602021 / Código: 4A4C66B77C
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

4

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php